



CNPJ: 24.798.024/0001-04
I.E: 140.833.430.117
CCM: 5.497.043-1

EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAK E GERADORES – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.798.024/0001-04, Inscrição Estadual nº 140833430117, com sede na Rua Manoel Fernandes Leão, 234, Jd. Brasília, São Paulo, SP, CEP: 02859-000, vem por meio desta apresentar conforme segue:

PROPOSTA COMERCIAL

JUSTIÇA FEDERAL PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO
Pregão Eletrônico nº 29/2019

LOTE 1 - Nobreak 40kVA DWTT40A-PR / Engetron					
ITEM 1 - SERVIÇOS	Quantidade estimada por equipamento	Unidade	Preço unitário por equipamento	Quantidade de equipamentos	Subtotal/Total
1.1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
1.1.1 Manutenção preventiva conforme Anexo I	3	serviço/ano	420,00	2	2.520,00
1.2 MANUTENÇÃO CORRETIVA					
1.2.1 Reparos em geral que visem o restabelecimento do funcionamento normal do nobreak, tais como: substituição de placas CPU, drivers e IGBT, ativação/reinstalação de nobreak em local diferente, configurações, programação, ajuste ou calibração do no-break (incluir todos os custos de movimentação de funcionários e equipamentos até o local da manutenção) - neste item não está incluso o custo das placas ou peças, que será contabilizado no item 2 da tabela (peças)	1	serviço	1.660,00	2	3.320,00
1.2.2 Substituição de banco de baterias (mão de obra e deslocamento, sem incluir custo das baterias)	1	serviço	1.600,00	2	3.200,00
SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS LOTE 1 (1A)					9.040,00
ITEM 2 - PEÇAS	Quantidade anual estimada	Unidade	Preço unitário	Subtotal/Total	
2 PEÇAS E COMPONENTES (SOB DEMANDA)					
2.01 Bateria chumbo ácido 12Vx40Ah VRLA estacionárias	38	peça	635,00	24.130,00	
2.02 CARTÃO 875-003 - CPU	1	peça	3.700,00	3.700,00	
2.03 CARTÃO 876 - DRIVER CHAVE ESTATICA	1	peça	1.680,00	1.680,00	
2.04 CARTÃO 878 - FONTE	1	peça	1.379,53	1.379,53	
2.05 CARTÃO 890 - PROTEÇÃO DC	1	peça	1.080,00	1.080,00	
2.06 CARTÃO 891 - DRIVER IGBT	1	peça	1.680,00	1.680,00	
2.07 CARTÃO 892-002 - CAPACITORES (C/ BARRAM.)	1	peça	4.500,00	4.500,00	
2.08 MÓDULO DE DIODO SKKD46/08	1	peça	215,00	215,00	
2.09 MÓDULO IGBT SKM300GB128D+CARTÃO 968	1	peça	920,47	920,47	
2.10 MÓDULO TIRISTOR SKKT162/14D	1	peça	280,00	280,00	

Rua Manoel Fernandes Leão, 234 Jd. Brasília – São Paulo-SP
TEL: (11) 2769-5821 – licitacao@energytechbrasil.com.br
WWW.ENERGYTECHBRASIL.COM.BR



Assinado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 1538170.24356703-8015 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFSEOF201500301V04



CNPJ: 24.798.024/0001-04
I.E: 140.833.430.117
CCM: 5.497.043-1

2.11 FUSÍVEL 125A/500V NH00 ULTRA-RÁPIDO - INV	1	peça	90,00	90,00
2.12 FUSÍVEL 160A/500V NH0 ULTRA-RÁPIDO - BYP	1	peça	110,00	110,00
2.13 FUSÍVEL 125A/1000V NH0 ULTRA-RÁPIDO - BAT	1	peça	155,00	155,00
2.14 TRANSDUTOR DE CORRENTE HAS 100S - BAT	1	peça	400,00	400,00
2.15 TRANSDUTOR DE CORRENTE HAS 200S - ENTRADA	1	peça	580,00	580,00
2.16 TRANSDUTOR DE CORRENTE HAS 400S - SAÍDA	1	peça	780,00	780,00
2.17 MINIVENTILADOR RT120 120V/230V	1	peça	150,00	150,00
2.18 PAINEL FRONTAL COMPLETO DWTT10 A DWTT40 - PRD 51454	1	peça	970,00	970,00
2.19 BASE PARA FUSÍVEL NH00 - PRD 082	1	peça	280,00	280,00
2.20 CARTÃO 886 - PLACA DE CAPACITORES E VARISTORES PARA DWTT - PRD 50833	1	peça	1.500,00	1.500,00
2.21 TRANSFORMADOR AUXILIAR TAUX-6000 - PRD 4462	1	peça	400,00	400,00
2.22 KIT DE CONECTORES (RÉGUA DE BORNES) P/ DWTT10-PLUS (GNB-40) - PRD 6782	1	peça	1.000,00	1.000,00
2.23 CARTÃO 875-003/874-004 PARA DWTT 220V - PRD 61867	1	peça	3.700,00	3.700,00
2.24 MÓDULO WBRC SUPERVISÃO ETHERNET	1	peça	980,00	980,00
SUBTOTAL ANUAL PARA PEÇAS LOTE 1 (1B)				50.660,00

LOTE 2 - Nobreak UPS NEW MS 6000VA E220 S FNT/FFNT ISO BE / Lacerda

ITEM 1 - SERVIÇOS	Quantidade estimada por equipamento	Unidade	Preço unitário por equipamento	Quantidade de equipamentos	Subtotal/Total
1.1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
1.1.1 Manutenção preventiva conforme Anexo I	3	serviço/ano	655,00	10	19.650,00
1.2 MANUTENÇÃO CORRETIVA					
1.2.1 Reparos em geral que visem o restabelecimento do funcionamento normal do nobreak, tais como: substituição de placas CPU, drivers e IGBT, ativação/reinstalação de nobreak em local diferente, configurações, programação, ajuste ou calibração do nobreak (incluir todos os custos de movimentação de funcionários e equipamentos até o local da manutenção) - neste item não está incluso o custo das placas ou peças, que será contabilizado no item 2 da tabela (peças)	1	serviço	1.600,00	10	16.000,00
1.2.2 Substituição de banco de baterias (mão de obra e deslocamento, sem incluir custo das baterias)	1	serviço	1.500,00	10	15.000,00
SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS LOTE 2 (2A)					50.650,00
ITEM 2 - PEÇAS	Quantidade anual estimada	Unidade	Preço unitário	Subtotal/Total	
2 PEÇAS E COMPONENTES (SOB DEMANDA)					
2.01 Bateria chumbo ácido 12Vx7Ah VRLA estacionárias	80	peça	122,25	9.780,00	

Rua Manoel Fernandes Leão, 234 Jd. Brasília – São Paulo-SP
TEL: (11) 2769-5821 – licitacao@energytechbrasil.com.br
WWW.ENERGYTECHBRASIL.COM.BR



Assinado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 1538170.24356703-8015 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFSEOF201500301V04



CNPJ: 24.798.024/0001-04
I.E: 140.833.430.117
CCM: 5.497.043-1

2.02 TERMISTOR 15K NTC 2.5MA 430MM TBB 6-10KVA	1	peça	25,00	25,00
2.03 VENTILADOR 80X80MM AD0812UB 12VDC TBB 6-10KVA	1	peça	110,00	110,00
2.04 VENTILADOR 120X120MM AD1212UB 12VDC TBB 6KVA	1	peça	165,00	165,00
2.05 DISJUNTOR 40A 400VCA QF-2 TBB 6KVA	1	peça	85,00	85,00
2.06 BOTÃO PAINEL HS-10C TBB 6-10KVA	1	peça	10,00	10,00
2.07 CONECTOR VERDE E.P.O. PLTB1.5 2P TBB 6-10KVA	1	peça	5,00	5,00
2.08 BORNE DSTB8-BR 6P 40A TBB 6KVA	1	peça	550,00	550,00
2.09 LUZ TUBO LED PC STD HHP-4A	1	peça	60,00	60,00
2.10 CONECTOR ANDERSON VERMELHO 36VDC OU 240VDC 1, 6 E 10KVA	1	peça	50,00	50,00
2.11 TERMINAL MET. CONECTOR ANDERSON TBB	1	peça	50,00	50,00
2.12 BUCHA EGU-04MM TBB 6-10KVA	1	peça	60,00	60,00
2.13 MIOLO DO FERRITE 12.8MM EMI TBB 6-10KVA	1	peça	30,00	30,00
2.14 STD BOTÃO/LED PAINEL HV TBB 6-10KVA	1	peça	400,00	400,00
2.15 STD FILTRO DE SAÍDA EMI HV TBB 6-10KVA	1	peça	800,00	800,00
2.16 STD PROTETOR DE SURTO MOV 220V CE TBB 6-10KVA	1	peça	500,00	500,00
2.17 STD RELÉ 220V CE TBB 6KVA	1	peça	200,00	200,00
2.18 STD CAPACITOR BUS 220V CE TBB 6KVA	1	peça	1.200,00	1.200,00
2.19 STD FILTRO DE ENTRADA EMI TBB CE TBB 6-10KVA	1	peça	650,00	650,00
2.20 STD FUSIVEL DA BATERIA X9 CE TBB 6KVA	1	peça	100,00	100,00
2.21 STD CARREGADORA 220V CE TBB 6-10KVA	1	peça	900,00	900,00
2.22 STD POWER TBB 6KVA	1	peça	4.080,00	4.080,00
2.23 STD DE COMUNICAÇÃO 1CE TBB 6-10KVA	1	peça	500,00	500,00
2.24 STD DE COMUNICAÇÃO 2 CE TBB 6-10KVA	1	peça	500,00	500,00
2.25 STD CONTROLER TBB 6-10KVA	1	peça	1.500,00	1.500,00
2.26 STD DISPLAY LCD WTB-00	1	peça	500,00	500,00
2.27 CHAVE SECCIONADORA TB-TBB 32/40A 2 POLOS 2 POSIÇÕES	1	peça	230,00	230,00
2.28 INTERRUPTOR 16A 125V RL6-1 TBB 6-10KVA	1	peça	190,00	190,00
SUBTOTAL ANUAL PARA PEÇAS LOTE 2 (2B)				23.230,00

LOTE 3 - Modelos diversos - Substituição de baterias				
ITEM 1 - SERVIÇOS (somente substituição de baterias)	Quantidade estimada anual	Unidade	Preço unitário	Subtotal/Total
1 MANUTENÇÃO CORRETIVA				
1.1 Substituição de baterias ou banco de baterias(valor por evento, referente somente aos serviços de substituição/instalação de baterias 12Vx40Ah VRLA estacionárias); o valor das baterias não deve ser incluído - Nobreak modelo TOP DSP 40KVA / CP Eletrônica	1	serviço	1.250,00	1.250,00

Rua Manoel Fernandes Leão, 234 Jd. Brasília – São Paulo-SP
TEL: (11) 2769-5821 – licitacao@energytechbrasil.com.br
WWW.ENERGYTECHBRASIL.COM.BR



Assinado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 1538170.24356703-8015 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFES0201500301V04



CNPJ: 24.798.024/0001-04
I.E: 140.833.430.117
CCM: 5.497.043-1

1.2 Substituição de baterias ou banco baterias (valor por evento, referente somente aos serviços de substituição/instalação de baterias 12Vx18Ah VRLA estacionárias); o valor das baterias não deve ser incluído - Nobreak modelo Classic DSP 15KVA ou 10KVA / CP Eletrônica	1	serviço	1.000,00	1.000,00
SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS LOTE 3 (3A)				2.250,00
ITEM 2 - PEÇAS (somente baterias)	Quantidade estimada anual	Unidade	Preço unitário	Subtotal/Total
2 MANUTENÇÃO CORRETIVA				
2.1 fornecimento de baterias 12Vx40Ah VRLA estacionárias - deve ser incluído somente o valor das baterias. Referência UP12400 40Ah(C10) UNIPOWER	56	peça	635,00	35.560,00
2.2 Fornecimento de baterias 12Vx18Ah VRLA estacionárias - deve ser incluído somente o valor das baterias. Referência UP12180 18Ah(C10) UNIPOWER	28	peça	230,00	6.440,00
SUBTOTAL ANUAL PARA BATERIAS LOTE 3 (3B)				42.000,00

PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 - Nobreak 40kVA DWTT40A-PR / Engetron	VALOR
(1A) SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS	9.040,00
(1B) SUBTOTAL ANUAL PARA PEÇAS	50.660,00
TOTAL LOTE 1 (1A + 1B)	59.700,00
LOTE 2 - Nobreak UPS NEW MS 6000VA E220 S FNT/FFNT ISO BE / Lacerda	VALOR
(2A) SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS	50.650,00
(2B) SUBTOTAL ANUAL PARA PEÇAS	23.230,00
TOTAL LOTE 2 (2A + 2B)	73.880,00
LOTE 3 - Nobreak - Modelos diversos - Substituição de baterias	VALOR
(3A) SUBTOTAL ANUAL PARA SERVIÇOS	2.250,00
(3B) SUBTOTAL ANUAL PARA BATERIAS	42.000,00
TOTAL LOTE 3 (3A + 3B)	44.250,00
TOTAL GLOBAL (LOTE 1 + LOTE 2 + LOTE 3)	177.830,00

Rua Manoel Fernandes Leão, 234 Jd. Brasília – São Paulo-SP
TEL: (11) 2769-5821 – licitacao@energytechbrasil.com.br
WWW.ENERGYTECHBRASIL.COM.BR



Assinado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 1538170.24356703-8015 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESEOF201500301V04



CNPJ: 24.798.024/0001-04
I.E: 140.833.430.117
CCM: 5.497.043-1

Dados Bancários:

Banco do Brasil Ag:2800-2 C/C: 24532-1
Banco Itaú Ag: 8095 C/C: 06784-2

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que nos preços acima propostos estão inclusas todas as despesas e custos diretos e indiretos, como impostos, taxas, fretes, garantia e serviços de instalação.

São Paulo, 30 de setembro de 2019
Atenciosamente,

EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAK E GERADORES - ME

CNPJ nº 24.798.024/0001-04
ERIKA FERREIRA LIMA SILVA
Proprietária - Diretora
CPF: 267.957.198-39
RG: 32.318.699-3

24 798 024/0001-04
EFL SILVA MANUTENÇÃO DE
NO-BREAKS E GERADORES - ME
R. Manoel Fernandes Leão, 234
Jd. Brasília - CEP 02859-000
SÃO PAULO - SP

Rua Manoel Fernandes Leão, 234 Jd. Brasília – São Paulo-SP
TEL: (11) 2769-5821 – licitacao@energytechbrasil.com.br
WWW.ENERGYTECHBRASIL.COM.BR



Assinado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 1538170.24356703-8015 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESEOF201500301V04